
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 

 

«20» октября 2025                                                                  № 551/01-05 

 
Об итогах проведения муниципального этапа  

Республиканской выставки-конкурса  

декоративно-прикладного творчества  

и изобразительного искусства  

«Знай и люби свой край» в 2025 году 

 

 

 Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым «О проведении муниципального 

этапа Республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Знай и люби свой край» в 2025 году» от 08.09.2025    

.№ 472/01-05 с 10.09.2025.по 08.10.2025 на базе МБУДО «ЦРТДЮ» проведен 

муниципальный этап Республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного 

творчества и изобразительного искусства «Знай и люби свой край» (далее – 

Выставка-конкурс). 

Для участия в Конкурсе было представлено 70 работ обучающихся из 

следующих образовательных организаций: МБДОУ № 7, МБДОУ № 23,           

МБДОУ № 24 «Дружба», МБДОУ № 27, МБОУ «ЯСШК № 1», МБОУ «ЯСШ № 4», 

МБОУ «ЯСШ №7», МБОУ «ЯСШ №12», МБОУ «ЯСШ «Радуга»,                        

МБОУ «Алупкинская СШ №1», МБОУ «Краснокаменская СШ», МБОУ «Симеизская 

СШ», МБУДО «ДМЦ», МБУДО «ЦДЮТТ», МБУДО «ЦРТДЮ». 

На основании информационной справки об итогах Выставки-конкурса 

(прилагается), протокола решения жюри Выставки-конкурса от 12.10.2025 №1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Считать победителями и призёрами Выставки-конкурса и наградить 

дипломами Департамента образования и молодёжной политики Администрации 

города Ялта (далее – Департамент образования): 

В номинации «Гончарство и художественная керамика»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

Iстепени: Ворошилову Таисию Сергеевну, обучающуюся творческого 

объединения Керамика «Страна чудес» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Зорина Алиса Игоревна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества 



детей и юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

II степени:Скуридину Арину Денисовну, обучающуюся объединения 

«Фантазёры» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Куликова 

Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

III степени: Анисимову Веронику Дмитриевну, обучающуюся 2-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 4» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Лель Елена Викторовна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа № 4» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Возрастная категория 10-12 лет: 

Iстепени: Коток Милану Алесандровну, обучающуюся творческого 

объединения Керамика «Страна чудес» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Зорина Алиса Игоревна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества 

детей и юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

В номинации «Художественное плетение, ткачество»: 

Возрастная категория 13-17 лет: 

Iстепени: Скуридину Викторию Денисовну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир рукоделия»Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детско-юношеского технического творчества» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Вязаные изделия»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

Iстепени: Хорищенко Лукерью Павловну, обучающуюся 1 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Лобкова 

Марина Александровна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №12 с углубленным 

изучением иностранных языков» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

В номинации «Декоративная роспись»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

Iстепени: Вертелу Киру Витальевну, обучающуюся Творческое объединение 

«Куманец» объединения «Волшебный мир рукоделия»Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 



юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Петрушенко Вероника Валериевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория 10-12 лет: 

Iстепени: Гуднину Киру Артёмовну, обучающуюся Творческое объединение 

«Куманец объединения «Волшебный мир рукоделия»Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Петрушенко Вероника Валериевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: ДадашовуАйсель Рашад кызы, обучающуюся 6-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Симеизская 

средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Абрамова Марина Александровна учитель изобразительного 

искусства Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Симеизская средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым) 

Возрастная категория 13-17 лет: 

I степени: Дергунову Ирину Сергеевну, обучающуюся объединения 

«Фантазёры» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Куликова 

Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени:Панкратову Анну Моисеевну, обучающуюся объединения 

«Фантазёры» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Куликова 

Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

В номинации «Изделия из теста»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени:Курченко Ирину Егоровну, обучающуюся 4-В класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа-коллегиум №1» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Курченко Анна Владимировна, учитель 

начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа-коллегиум №1» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

III степени: Шаталову Олесю Федоровну, обучающуюсяобъединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 



Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

В номинации «Живопись»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени:Рогушина Георгия Сергеевича, обучающегосяобъединения 

«Прекрасное своими руками» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Корнейчук Вера Михайловна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детско-юношеского технического творчества» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Веровенко Елизавету Андреевну, обучающуюся творческого объединения 

Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Янтарова-Тюрина Екатерина Валериевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

- Галейс Артёма Андреевича, обучающегося творческого объединения 

Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Янтарова-Тюрина Екатерина Валериевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

III степени:  

- Говорун Софию Николаевну, обучающуюсяобъединения «Технический 

дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская Екатерина 

Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического 

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Бортник Анастасию Юрьевну, воспитанницу подготовительной группы 

«Непоседы» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №27 «Огонёк» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Сотникова Наталья Александровна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №27 «Огонёк» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

- Мишука Александра Александровича, воспитанника группы №3 «Звездочки» 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад №23» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Денисова Оксана Владимировна, воспитатель Муниципального 



бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №23» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым); 

- Сакун Яну Николаевну, обучающуюся объединения «Композиция» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

морской центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Чечельницкая Юлия Ивановна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский морской центр» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

- Гусарову Алину Сергеевну, воспитанницу группы комбинированной 

направленности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №7» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель – Усачёва Алла Васильевна, педагог-психолог 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад №7» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория 10-12 лет: 

I степени: Кравченко Оливию Александровну, обучающуюсяобъединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени: Полтавченко Есению Алексеевну, обучающуюся объединения 

«Прекрасное своими руками» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Корнейчук Вера Михайловна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детско-юношеского технического творчества» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

III степени:  

- Блинову Арину Игоревну, обучающуюся 7-А класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Симеизская средняя школа» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Абрамова Марина Александровна учитель изобразительного искусства 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Симеизская 

средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- ГапичевуЕмилию Сергеевну, обучающуюсяобъединения «Композиция» 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

морской центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Чечельницкая Юлия Ивановна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский морской центр» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым); 

Возрастная категория 13-17 лет: 

I степени: Топку Мирославу Романовну, обучающуюсятворческого 

объединения ИЗО «Парадиз» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 



муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Удовиченко Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

II степени:Причину Веронику Ильиничну, обучающуюся 8-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Симеизская 

средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Абрамова Марина Александровна учитель изобразительного 

искусства Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Симеизская средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

III степени: Николаеву Диану Сергеевну, обучающуюсяобъединения 

«Прекрасное своими руками» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Корнейчук Вера Михайловна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детско-юношеского технического творчества» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Графика»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Еричеву Александру Андреевну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени:Сулима Ирину Игоревну, обучающуюсяобъединения «Прекрасное 

своими руками» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Корнейчук 

Вера Михайловна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

III степени: Харибутова Светогора Сергеевича, обучающегосятворческого 

объединения Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Янтарова-Тюрина Екатерина Валериевна, педагог дополнительного 

образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория 10-12 лет: 

I степени: Ерёмина Тимофея Ивановича, обучающегосяобъединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 



Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

Возрастная категория 13-17 лет: 

I степени: Разуваеву Викторию Викторовну, обучающуюся 8-А класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Симеизская 

средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Абрамова Марина Александровна учитель изобразительного 

искусства Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Симеизская средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

В номинации «Выжигание»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Зубец Маргариту Александровну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

Возрастная категория 10-12 лет: 

II степени: Исаеву Маргариту Эдуардовну, обучающуюся6-Б класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым(руководитель – Донец Наталья Викторовна, учитель 

русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ялтинская средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Пластилинография»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Бартошик Ульяну Игоревну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени: Никулаечеву Екатерину Ивановну, воспитанницу Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

–Усачёва Алла Васильевна, педагог-психолог Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория 10-12 лет: 

I степени: Сердюкову Елену Ивановну обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 



Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени: Добришину Марию Александровну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

В номинации «Бисероплетение»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Шитя Алису Игоревну, обучающуюся 3-А класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №7 

имени Нади Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (руководитель –Шестакова Людмила Геннадьевна, учитель 

начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория 13-17 лет: 

I степени: Власову Анну Романовну, обучающуюся 7 класса Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа «Радуга» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

–Шулик Юлия Степановна, учитель внеурочной деятельности Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа «Радуга» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Паперкрафт»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Панкова Виталия Владимировича, обучающегося 4 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алупкинская 

средняя школа №1 имени дважды героя Советского Союза Амет-Хана Султана» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Адильшаева Анна Петровна, учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Алупкинская средняя школа №1 

имени дважды героя Советского Союза Амет-Хана Султана» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Квиллинг»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Седневу Еву Юрьевну, воспитанницу 1 комбинированной группы 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад №24 «Дружба» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Мамонова Анна Юрьевна, воспитатель Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №24 

«Дружба» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Папье-маше»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Болдарева Маркуса Юрьевича, обучающегося объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 



образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

Возрастная категория 10-12 лет: 

I степени: Танькову Екатерину Дмитриевну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

В номинации «Оригами»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

III степени: Хисматову Викторию Андреевну, воспитанницу подготовительной 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №7» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель – Прокопчик Наталья Анатольевна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад №7» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Объемные изделия из бумаги (более двух техник из бумаги в 

одной работе)»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Голуб Вероника Владимировна, обучающуюся4-А класс 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Войнова Татьяна Петровна, учитель 

ИЗО и Технологии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ялтинская средняя школа №7 имени Нади Лисановой» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени:Грачёву Миру Павловну, воспитанницу Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №27 

«Огонёк» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(руководитель – Сотникова Наталья Александровна, воспитатель Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №27 

«Огонёк» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Изделия из природных материалов»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Жукову Адель Александровну, обучающуюсяобъединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

II степени:Гагарину Алису Александровну, воспитанницу 1 комбинированной 

группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №24 «Дружба» муниципального образования городской округ Ялта 



Республики Крым (руководитель - Мамонова Анна Юрьевна, воспитатель 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад №24 «Дружба» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

Возрастная категория 10-12 лет: 

I степени: Биленко Яну Сергеевну, обучающуюсяобъединения «Прекрасное 

своими руками» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Корнейчук 

Вера Михайловна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

В номинации «Изделия из бросового материала»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Матросову Марию Александровну, обучающуюся 4 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская 

средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Матросова Екатерина Игоревна учитель русского языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская 

средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

II степени:Максимову Анастасию Максимовну, воспитанницу 

подготовительной группы «Непоседы» Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №27 «Огонёк» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель - Сотникова 

Наталья Александровна, воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №27 «Огонёк» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым) 

Возрастная категория 10-12 лет: 

II степени: Подтынного Кирилла Романовича, обучающегося 6 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская 

средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым (руководитель –Матросова Екатерина Игоревна учитель русского языка 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Краснокаменская 

средняя школа» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым). 

В номинации «Крымские сувениры»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

I степени: Мирошниченко Станислава Андреевича, обучающегося 1 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №12 с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Лобкова Марина Александровна, учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №12 с 

углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

II степени: 

- Врасидина Константина Евгеньевича, обучающегося 1 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №4» муниципального образования городской округ Ялта Республики 



Крым (руководитель – Лель Елена Викторовна, учитель начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская 

средняя школа №4» муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым); 

- Веровенко Елизавету Андреевну, обучающуюся творческого объединения 

Изостудия «Маленький творец» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

- Янтарова-Тюрина Екатерина Валериевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

III степени: Фукс Ульяну Степановну, воспитанницу подготовительной группы 

«Непоседы» Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №27 «Огонёк» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым (руководитель – Сотникова Наталья Александровна, 

воспитатель Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №27 «Огонёк» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым). 

Возрастная категория 10-12 лет: 

I степени: Жукову Амелию Александровну, обучающуюся объединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

В номинации «Аппликации из фетра»: 

Возрастная категория 13-17 лет: 

III степени: Наконечнюк Марию Владимировну, обучающуюся объединения 

«Волшебный мир рукоделия» Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического творчества» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель 

– Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детско-юношеского технического творчества» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым). 

В номинации «Объемные макеты зданий, изготовленные 3D ручкой»: 

Возрастная категория 6-9 лет: 

II степени:Руденко Владимира Сергеевича, обучающегосяобъединения 

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель – Котилевская 

Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного образования Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 

технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым). 

 2. МБУДО «ЦРТДЮ» (Ломакина Ю.С.) обеспечить: 



2.1. Направление до15 октября 2025 г. работ победителей и призёров Выставки-

конкурса и сопроводительной документации по адресу электронной почты 

ntmintt@mail.ru. 

2.2. Награждение победителей и призеров Выставки-конкурса в соответствии с 

Положением. 

3. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента образования   

М.И. Коневу. 

 

Начальник                                                                                                   Н. В. Гладченко 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:ntmintt@mail.ru


 

 

Проект приказа согласован: 

Заместитель начальника отдела 
дошкольного и 

дополнительного образования   

Департамента 

образования и молодежной 
политики 

_____________ О.А. Лазоренко 

 

Проект приказа согласован: 

Начальник отдела дошкольного и 
дополнительного образования   

Департамента 

образования и молодежной 

политики 
 

______________  М.И. Конева 

 
 


